
CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

Fundo Municipal de Educação de Palmares
Praça Ismael Gouveia, nº 270

19608720000162 Balanço Exercício: 2021

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Page 1ENTIDADE: Fundo Municipal de Educação de Palmares - PERÍODO: 01/01/2021 ATÉ

31/12/2021

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 38.780.069,35
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 32.582.137,62

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 28.479.688,27

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 6.361.832,52
3.1.90.04.01 PROFESSORES SUBSTITUTOS / VISITANTES 5.436.736,78
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO 925.095,74

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 20.860.732,33
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 20.860.732,33

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 1.257.123,42
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 1.257.123,42

91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS1.3. 4.102.449,35

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS91.1.3. 4.102.449,35
3.1.91.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O REGIME PRÓPRIO - RPPS4.102.449,35

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 6.197.931,73

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 6.197.931,73

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 4.565,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 4.565,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 2.713.335,66
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 391.977,38
3.3.90.30.03 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES PARA OUTRAS FINALIDAD94,00
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 26.217,00
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 1.148.334,38
3.3.90.30.14 MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO 11.704,00
3.3.90.30.15 MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS 11.486,01
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 28.811,13
3.3.90.30.17 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 83.210,00
3.3.90.30.19 MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM 990,00
3.3.90.30.20 MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO 8.684,00
3.3.90.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA 22.496,83
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO174.196,63
3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 4.785,00
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 344.764,52
3.3.90.30.25 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS 135.087,44
3.3.90.30.26 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 6.583,70
3.3.90.30.28 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 1.932,97
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 140.672,78
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 171.307,89

31 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DES90.3.3. 129.589,99
32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 41.550,00
36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 233.442,55

3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 22.170,00
3.3.90.36.07 ESTAGIÁRIOS 104.709,97
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 34.052,56
3.3.90.36.15 LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS E INTANGÍVEIS 6.760,00
3.3.90.36.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 20.270,00
3.3.90.36.19 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 5.138,00
3.3.90.36.33 CONFECÇÃO DE UNIFORMES, BANDEIRAS E FLÂMULAS 720,00
3.3.90.36.42 SERVIÇOS DE ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 3.932,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 35.690,02
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

Fundo Municipal de Educação de Palmares
Praça Ismael Gouveia, nº 270

19608720000162 Balanço Exercício: 2021

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Page 2ENTIDADE: Fundo Municipal de Educação de Palmares - PERÍODO: 01/01/2021 ATÉ

31/12/2021

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 38.780.069,35
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 6.197.931,73

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 6.197.931,73

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 2.697.716,76
3.3.90.39.01 ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES 3.797,00
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 388.009,36
3.3.90.39.08 MANUTENÇÃO DE SOFTWARE 21.000,00
3.3.90.39.10 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 46.408,82
3.3.90.39.11 LOCAÇÃO DE SOFTWARES 29.990,00
3.3.90.39.12 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 5.440,00
3.3.90.39.13 LOCAÇÃO BENS MÓVEIS E OUTRAS NATUREZAS E INTANGÍVE1.158.882,27
3.3.90.39.14 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. DE BENS IMÓVEIS 242.289,44
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO13.752,50
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 78.798,40
3.3.90.39.19 EXPOSIÇÕES, CONGRESSOS E CONFERÊNCIAS 6.049,00
3.3.90.39.21 MULTAS DEDUTÍVEIS 130,16
3.3.90.39.22 MULTAS INDEDUTÍVEIS 547,16
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 56.245,69
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 52.301,05
3.3.90.39.33 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 16.788,52
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 0,00
3.3.90.39.44 SERVIÇOS DE ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 11.884,00
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 196.990,44
3.3.90.39.53 SEGUROS EM GERAL 40.724,10
3.3.90.39.63 HOSPEDAGENS 220,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 5.345,53
3.3.90.39.68 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 13.240,00
3.3.90.39.70 AQUISIÇÃO DE SOFTWARES DE APLICAÇÃO. 11.000,00
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA297.883,32

47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS90.3.3. 346.657,33
3.3.90.47.12 CONTRIBUIÇÃO PARA O PIS/PASEP 344.211,84
3.3.90.47.15 MULTAS - RPPS 2.445,49

92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 13.126,61
3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 13.126,61

93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES90.3.3. 17.947,83
3.3.90.93.01 INDENIZAÇÕES 17.947,83
4 DESPESAS DE CAPITAL 1.586.097,27

4 INVESTIMENTOS4. 1.585.010,16

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 1.585.010,16

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 533.600,50
4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES 533.600,50

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 1.051.409,66
4.4.90.52.03 APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO 1.399,00
4.4.90.52.06 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 56.949,92
4.4.90.52.17 EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 13.109,71
4.4.90.52.18 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS 141.315,04
4.4.90.52.19 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 31.213,00
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 42.502,55
4.4.90.52.27 VEÍCULOS DIVERSOS 675.350,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 89.570,44

6 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA4. 1.087,11

90 APLICAÇÕES DIRETAS6.4. 1.087,11

71 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA90.6.4. 1.087,11
4.6.90.71.99 OUTRAS AMORTIZAÇÕES DA DÍVIDA CONTRATADA 1.087,11

T O T A L 40.366.166,62

ELIZANGELA MARIA DAS NEVES LOPES

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

021.037.354-71

JOSÉ CARLOS BATISTA DOS SANTOS

CONTABILIDADE

CRC - 012184/PE
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

Fundo Municipal de Saúde de Palmares
Av. Maria Veronica de Melo, S/N

00562279000105 Balanço Exercício: 2021

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Page 1ENTIDADE: Fundo Municipal de Saúde de Palmares - PERÍODO: 01/01/2021 ATÉ

31/12/2021

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 35.692.549,08
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 22.395.459,04

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 18.656.900,03

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 7.925.893,21
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO7.925.893,21

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 8.763.010,83
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 8.457.405,70
3.1.90.11.43 13º SALÁRIO 305.605,13

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 1.810.002,10
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 1.809.811,00
3.1.90.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS 191,10

91 SENTENÇAS JUDICIAIS90.1.3. 128.072,12
3.1.90.91.99 OUTRAS SENTENÇAS JUDICIAIS 128.072,12

94 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS90.1.3. 29.921,77
3.1.90.94.99 DIVERSAS INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS 29.921,77

91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS1.3. 1.692.969,06

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS91.1.3. 1.692.969,06
3.1.91.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO1.692.969,06

96 Aplicação Direta à conta de recursos de que trata1.3. 2.045.589,95

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO96.1.3. 1.664.125,69
11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL96.1.3. 111.250,81
13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS96.1.3. 270.213,45

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 13.297.090,04

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 12.673.288,87

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 13.690,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 13.690,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 4.255.987,64
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 979.634,45
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 79.492,00
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 77.747,24
3.3.90.30.09 MATERIAL FARMACOLÓGICO 33.234,80
3.3.90.30.10 MATERIAL ODONTOLÓGICO 186.646,58
3.3.90.30.11 MATERIAL QUÍMICO 7.915,00
3.3.90.30.13 MATERIAL DE CAÇA E PESCA 16.500,00
3.3.90.30.14 MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO 6.154,00
3.3.90.30.15 MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS 5.828,03
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 195.601,27
3.3.90.30.17 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 41.466,77
3.3.90.30.19 MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM 1.169,83
3.3.90.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA 1.168,73
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO338.309,84
3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 4.970,00
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 45.453,36
3.3.90.30.25 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS 494,00
3.3.90.30.28 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 504.141,15
3.3.90.30.30 MATERIAL PARA COMUNICAÇÕES 1.535,00
3.3.90.30.35 MATERIAL LABORATORIAL 11.714,00
3.3.90.30.36 MATERIAL HOSPITALAR 1.335.080,53
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 351.652,53
3.3.90.30.42 FERRAMENTAS 2.544,00
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 27.534,53

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 2.668.020,03
33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO90.3.3. 7.885,19

3.3.90.33.01 PASSAGENS PARA O PAÍS 7.885,19
35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA90.3.3. 56.300,00

3.3.90.35.01 ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA OU JURÍDICA 56.300,00
36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 351.748,32

3.3.90.36.01 CONDOMÍNIOS 0,00
3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 8.297,00
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 249.693,32
3.3.90.36.19 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 8.690,00
3.3.90.36.20 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 76.155,00
3.3.90.36.24 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 750,00
3.3.90.36.27 SERVIÇOS DE REABILITAÇÃO PROFISSIONAL 3.163,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 5.000,00
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

Fundo Municipal de Saúde de Palmares
Av. Maria Veronica de Melo, S/N

00562279000105 Balanço Exercício: 2021

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Page 2ENTIDADE: Fundo Municipal de Saúde de Palmares - PERÍODO: 01/01/2021 ATÉ

31/12/2021

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 35.692.549,08
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 13.297.090,04

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 12.673.288,87

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 4.892.631,48
3.3.90.39.01 ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES 10.520,30
3.3.90.39.02 CONDOMÍNIOS 169,09
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 283.795,04
3.3.90.39.08 MANUTENÇÃO DE SOFTWARE 301,99
3.3.90.39.11 LOCAÇÃO DE SOFTWARES 20.193,01
3.3.90.39.13 LOCAÇÃO BENS MÓVEIS E OUTRAS NATUREZAS E INTANGÍVE218.806,60
3.3.90.39.14 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. DE BENS IMÓVEIS 22.006,16
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO69.285,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 79.151,75
3.3.90.39.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS113.131,29
3.3.90.39.19 EXPOSIÇÕES, CONGRESSOS E CONFERÊNCIAS 14.625,00
3.3.90.39.20 FESTIVIDADES E HOMENAGENS 1.650,00
3.3.90.39.21 MULTAS DEDUTÍVEIS 3.399,13
3.3.90.39.27 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 3.600,00
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 141.512,63
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 37.310,13
3.3.90.39.33 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 233.400,80
3.3.90.39.34 SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO 2.280,00
3.3.90.39.36 SERVIÇO MÉDICOHOSPITAL, ODONTOLÓGICO E LABORATORIA3.423.074,50
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 24,52
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 128.917,00
3.3.90.39.61 LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 22.813,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 6.880,08
3.3.90.39.65 SERVIÇOS DE CÓPIAS E REPRODUÇÃO DE DOCUMENTOS8.022,64
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 47.761,82

46 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO90.3.3. 230.000,00
3.3.90.46.01 INDENIZAÇÃO AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 230.000,00

47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS90.3.3. 154.220,22
3.3.90.47.12 CONTRIBUIÇÃO PARA O PIS/PASEP 154.220,22

48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA90.3.3. 16.794,90
92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 26.011,09

3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 26.011,09
96 Aplicação Direta à conta de recursos de que trata3.3. 623.801,17

30 MATERIAL DE CONSUMO96.3.3. 336.253,88
36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA96.3.3. 8.676,00
39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA96.3.3. 205.019,32
47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS96.3.3. 73.851,97

4 DESPESAS DE CAPITAL 2.239.950,39
4 INVESTIMENTOS4. 2.239.950,39

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 1.946.353,60

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 1.369.764,84
4.4.90.51.91 OBRAS EM ANDAMENTO 1.369.764,84

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 576.588,76
4.4.90.52.04 APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICOODONTOLÓ0,00
4.4.90.52.18 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS 125.043,22
4.4.90.52.19 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 303.377,54
4.4.90.52.23 MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS E RODOVIÁRIOS2.639,00
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 38.029,00
4.4.90.52.27 VEÍCULOS DIVERSOS 102.300,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 5.200,00

96 Aplicação Direta à conta de recursos de que trata4.4. 293.596,79

51 OBRAS E INSTALAÇÕES96.4.4. 289.030,79
52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE96.4.4. 4.566,00

T O T A L 37.932.499,47

BRUNO CESAR CAMILO DA SILVA

SECRETÁRIO DE SÁUDE

067.336.124-10

JOSÉ CARLOS BATISTA DOS SANTOS

CONTADOR

CRC - 012184/PE
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

Fundo Municipal de Saúde de Palmares
Av. Maria Veronica de Melo, S/N

00562279000105 Balanço Exercício: 2021

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Page 3ENTIDADE: Fundo Municipal de Saúde de Palmares - PERÍODO: 01/01/2021 ATÉ

31/12/2021

DESDOBRO
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